
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κατανομή για τον διορισμό συγγενή αποβιώσα-
ντος κατά και ένεκα της εκτέλεσης υπηρεσιακού 
καθήκοντος στο Υπουργείο Εσωτερικών.

2 Ορισμός νέας προθεσμίας υποβολής αιτήσεων 
καθορισμού δικαιούχων στεγαστικής συνδρο-
μής (Σ.Σ.) για την αποκατάσταση των κτηρίων, 
που δεν ανήκουν σε επιχειρήσεις, που επλήγησαν 
από: α) τον σεισμό της 12ης Ιουνίου 2017 σε περι-
οχές της Περιφερειακής Ενότητας Λέσβου της Πε-
ριφέρειας Βορείου Αιγαίου και β) τον σεισμό της 
21ης Ιουλίου 2017 σε περιοχές της Περιφέρειας 
Νοτίου Αιγαίου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./94/16418 (1)
   Κατανομή για τον διορισμό συγγενή αποβιώσα-

ντος κατά και ένεκα της εκτέλεσης υπηρεσιακού 

καθήκοντος στο Υπουργείο Εσωτερικών.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4813/2021 τις διατάξεις της παρ. 5 

του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 (Α’ 40) και τις διατάξεις 
της παρ. 21 του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012 (Α’ 54).

2. Το π.δ. 81/2019 με θέμα «Σύσταση, συγχώνευση, 
μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορι-
σμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών 
και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’119).

3. Το π.δ. 84/2019 με θέμα «Σύσταση και κατάργηση 
Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων 
Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

4. Το π.δ. 1/2021 με θέμα «Αποδοχή παραίτησης 
Υπουργών, Αναπληρωτή Υπουργού και Υφυπουργών» 
(Α’ 1), το π.δ. 2/2021 με θέμα «Διορισμός Υπουργών, Ανα-
πληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 2).

5. Τις διατάξεις της παρ.  20 του άρθρου 14 του 
ν. 2266/1994 (Α’ 218).

6. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ. 4573/01-3-2011 
(Β’ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, 

Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και 
Οικονομικών, για τον καθορισμό των προτεραιοτήτων 
των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

7. Το υπ’ αρ. 67515/7.10.2022 έγγραφο της Γενικής 
Γραμματείας Ανθρώπινου Δυναμικού Δημόσιου Τομέα/
Δνση Προσωπικού Τοπικής Αυτοδιοίκησης, Τμήμα Μό-
νιμου Προσωπικού του Υπουργείου Εσωτερικών.

8. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποί-
ησης του μονίμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δι-
καίου Αορίστου Χρόνου προσωπικού, που διορίζεται ή 
προσλαμβάνεται στους φορείς της παρ. 1, του άρθρου 
2, του ν. 4765/2021 (Α’  6).

9. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή ενός (1) ατόμου σε κενή οργανική θέση, 
κλάδου ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ, στο Δήμο Μαραθώνος, σύμ-
φωνα με τις διατάξεις της παρ. 20 του άρθρου 14 του ν. 
2266/1994 (Α’ 218).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 21 Μαρτίου 2023

Ο Υπουργός 

ΜΑΥΡΟΥΔΗΣ ΒΟΡΙΔΗΣ

Ι

    Αριθμ. 94465/ΔΑΕΦΚ-ΚΕ/Α321 (2)
Ορισμός νέας προθεσμίας υποβολής αιτήσεων 

καθορισμού δικαιούχων στεγαστικής συνδρο-

μής (Σ.Σ.) για την αποκατάσταση των κτηρίων, 

που δεν ανήκουν σε επιχειρήσεις, που επλήγησαν 

από: α) τον σεισμό της 12ης Ιουνίου 2017 σε πε-

ριοχές της Περιφερειακής Ενότητας Λέσβου της 

Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου και β) τον σεισμό 

της 21ης Ιουλίου 2017 σε περιοχές της Περιφέ-

ρειας Νοτίου Αιγαίου.

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ - ΥΠΟΔΟΜΩΝ 

ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ

  Α. Σύμφωνα με τις διατάξεις:
1. Του ν. 867/1979 «Περί κυρώσεως, τροποποιήσεως 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Μαρτίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2026

19823



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ19824 Τεύχος B’ 2026/31.03.2023

και συμπληρώσεως της από 28.7.1978 Πράξεως Νομο- 
θετικού Περιεχομένου του Προέδρου της Δημοκρατίας 
«περί αποκαταστάσεως ζημιών εκ των σεισμών 1978 
εις περιοχή Βορείου Ελλάδος κ.λπ. και ρυθμίσεως ετέ-
ρων τινών συναφών θεμάτων» (Α’  24).

2. Του ν.  1190/1981 «Περί κυρώσεως της από 
26.3.1981 Πράξεως Νομοθετικού Περιεχομένου του 
Προέδρου της Δημοκρατίας “περί αποκαταστάσεως 
ζημιών εκ των σεισμών 1981” και ρυθμίσεως ετέρων 
συναφών θεμάτων» (Α’ 203).

3. Του τελευταίου εδάφιου της παρ. 3 του άρθρου 3 
του ν. 1266/1982 «Περί οργάνων ασκήσεως της νομι-
σματικής, πιστωτικής και συναλλαγματικής πολιτικής 
και άλλες διατάξεις» (Α’  81), όπως συμπληρώθηκε με 
την παρ. 6 του άρθρου 25 του ν. 1418/1984 «Περί Δη-
μοσίων Έργων και ρυθμίσεις συναφών θεμάτων» (Α’ 
23).

4. Toυ ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς 
της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’  131).

5. Του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Εν-
σωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας 
(ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλε-
κτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό 
Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις 
(Α’ 184)».

6. Των άρθρων 20, 23, 77, 79 και 80 του ν. 4270/2014 
«Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (εν-
σωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστι-
κό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143), όπως τροποποιήθηκε 
με τον ν. 4337/2015.

7. Του άρθρου 90 του «Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα», που κυρώ-
θηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α’  98) και 
του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημό-
σιας διοίκησης» (Α’ 133), καθώς και το γεγονός ότι από 
τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται 
επιπλέον δαπάνη αυτής που έχει εκτιμηθεί στις υπό 
στοιχεία ΔΑΕΦΚ/2641/Α325/18.7.2017 (Α’ 2584) και 
ΔΑΕΦΚ/3227/Α325/1.9.2017 (Β’ 3248) κοινές υπουρ-
γικές αποφάσεις.

8. Του ν. 4624/2019 «Αρχή Προστασίας Δεδομένων 
Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής του Κανο- 
νισμού (ΕΕ) υπ’ αρ. 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινο-
βουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 
για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της 
επεξεργασίας των δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα 
και ενσωμάτωση στην εθνική νομοθεσία της Οδηγίας 
(ΕΕ) 2016/680 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 137)».

9. Του π.δ. 123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών» (Α’ 151), σε συνδυασμό με 
το άρθρο 14 του π.δ. 84/2019 (Α’ 123), όπως τροποποι-
ήθηκε με το π.δ. 46/2021 (Α’ 119).

10. Του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οι-

κονομικών» (Α’ 181), σε συνδυασμό με το άρθρο 1 του 
π.δ. 84/2019 (Α’ 123) και με το π.δ. 47/2021 (Α’ 121).

11. Του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121) και τις διατάξεις της υπό στοι-
χεία Υ2/09.07.2019 απόφαση του Πρωθυπουργού 
«Σύσταση θέσεων Αναπληρωτή Υπουργού και Υφυ-
πουργών» (Β’ 2901).

12. Του π.δ. 68/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρώτριας Υπουργού και Υφυπουργών» (Α’ 155).

13. Του π.δ. 5/2022 «Οργανισμός Υπουργείου Ανά-
πτυξης και Επενδύσεων» (Α’ 15).

14. Της υπό στοιχεία 51875/07.05.2021 απόφασης 
του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων περί ανάθεσης αρμοδιοτήτων στον Υφυ-
πουργό Ανάπτυξης και Επενδύσεων, Ιωάννη Τσακίρη 
(Β’ 1867).

15. Tης υπό στοιχεία Υ1/01.03.2023 απόφασης του 
Πρωθυπουργού με θέμα «Ανάθεση αρμοδιοτήτων 
στον Υπουργό Επικρατείας, Γεώργιο Γεραπετρίτη» 
(Β’ 1181).

16. Tης υπ’  αρ. 69887/03.03.2023 απόφασης του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Επικρατείας με 
θέμα «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Υπο-
δομών και Μεταφορών, Γεώργιο Καραγιάννη (Β’ 1193).

17. Του Κανονισμού (ΕΕ) αρ. 651/2014 της Επιτροπής 
της 17ης Ιουνίου 2014 (OJL 187, 26-6-2014, p. 1-78) 
για την κήρυξη ορισμένων κατηγοριών ενισχύσεων ως 
συμβατών με την εσωτερική αγορά και κατ’ εφαρμογή 
των άρθρων 107 και 108 της Συνθήκης (και ιδίως το 
άρθρο 50).

18. Του Κανονισμού (ΕΕ) 2472/2022 της Επιτροπής 
της 14ης Δεκεμβρίου 2022 για την κήρυξη ορισμένων 
κατηγοριών ενισχύσεων στους τομείς της γεωργίας και 
δασοκομίας και σε αγροτικές περιοχές συμβιβάσιμων 
με την εσωτερική αγορά κατ’ εφαρμογή των άρθρων 
107 και 108 της Συνθήκης για τη λειτουργία της Ευρω-
παϊκής Ένωσης και ιδίως το άρθρο 37, (σε αντικατάστα-
ση του Κανονισμού (ΕΕ) αρ. 702/2014).

19. Του Κανονισμού (ΕΕ) 2473/2022 της Επιτροπής 
της 14ης Δεκεμβρίου 2022 για την κήρυξη ορισμένων 
κατηγοριών ενισχύσεων σε επιχειρήσεις που δραστη-
ριοποιούνται στην παραγωγή, τη μεταποίηση και την 
εμπορία προϊόντων αλιείας και υδατοκαλλιέργειας 
συμβατών με την εσωτερική αγορά κατ’ εφαρμογή των 
άρθρων 107 και 108 της Συνθήκης για τη λειτουργία 
της Ευρωπαϊκής Ένωσης και ιδίως το άρθρο 49, (σε 
αντικατάσταση του Κανονισμού (ΕΕ) αρ. 1388/2014).

20. Της υπό στοιχεία Δ16α/04/773/29.11.1990 κοινής 
απόφασης του Υπουργού Προεδρίας και του Αναπλη-
ρωτή Υπουργού ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. «περί εξαιρέσεως διοικητι-
κών πράξεων ή εγγράφων από τον κανόνα των τριών 
υπογραφών» (Β’  746).

Β. Έχοντας υπόψη:
1. Την υπό στοιχεία ΔΑΕΦΚ/2641/Α325/18.7.2017 

κοινή υπουργική απόφαση με θέμα «Οριοθέτηση πε-
ριοχών και χορήγηση στεγαστικής συνδρομής για την 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 19825Τεύχος B’ 2026/31.03.2023

αποκατάσταση των ζημιών σε κτίρια από τον σεισμό 
της 12ης Ιουνίου 2017, σε περιοχές της Περιφερειακής 
Ενότητας Λέσβου της Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου» 
(Β’ 2584).

2. Την υπό στοιχεία ΔΑΕΦΚ/οικ.3165/A321/8.8.2017 
υπουργική απόφαση με θέμα «Προθεσμίες και διαδι-
κασία χορήγησης στεγαστικής συνδρομής για ανακα-
τασκευή, αυτοστέγαση, αποπεράτωση και επισκευή 
κτιρίων πληγέντων από τον σεισμό της 12ης Ιουνίου 
2017, σε περιοχές της Περιφερειακής Ενότητας Λέσβου 
της Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου» (Β’ 2820).

3. Την υπό στοιχεία ΔΑΕΦΚ/οικ.799/Α362/23.1.2019 
υπουργική απόφαση με θέμα «Ορισμός νέας προθεσμί-
ας υποβολής αιτήσεων σχετικά με τη χορήγηση Στεγα-
στικής Συνδρομής για την αποκατάσταση των ζημιών 
σε κτίρια που επλήγησαν από τον σεισμό της της 12ης 
Ιουνίου 2017, σε περιοχές της Περιφερειακής Ενότητας 
Λέσβου της Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου» (Β’ 162).

4. Την υπό στοιχεία ΔΑΕΦΚ-ΚΕ/502/Α362/3.2.2020 
υπουργική απόφαση με θέμα «Ορισμός νέας προθε-
σμίας υποβολής αιτήσεων σχετικά με τη χορήγηση 
Στεγαστικής Συνδρομής για την αποκατάσταση των 
ζημιών σε κτίρια που επλήγησαν από τον σεισμό της 
της 12ης Ιουνίου 2017, σε περιοχές της Περιφερειακής 
Ενότητας Λέσβου της Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου» 
(Β’ 382).

5. Την υπό στοιχεία ΔΑΕΦΚ-ΚΕ/703/Α321/19.3.2021 
κοινή υπουργική απόφαση με θέμα «Ορισμός νέας 
προθεσμίας υποβολής αιτήσεων καθορισμού δικαι-
ούχων Στεγαστικής Συνδρομής (Σ.Σ.) για την αποκα-
τάσταση των κτηρίων που επλήγησαν από τον σεισμό 
της 12ης Ιουνίου 2017, σε περιοχές της Περιφερειακής 
Ενότητας Λέσβου της Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου» 
(Β’ 1123).

6. Την υπό στοιχεία ΔΑΕΦΚ/3227/Α325/1.9.2017 
κοινή υπουργική απόφαση με θέμα «Οριοθέτηση πε-
ριοχών και χορήγηση στεγαστικής συνδρομής για την 
αποκατάσταση των ζημιών σε κτίρια από το σεισμό της 
21ης Ιουλίου 2017 σε περιοχές της Περιφέρειας Νοτίου 
Αιγαίου (Β’ 3248).

7. Την υπό στοιχεία ΔΑΕΦΚ/οικ.4573/A321/27.9.2017 
υπουργική απόφαση με θέμα «Προθεσμίες και διαδι-
κασία χορήγησης στεγαστικής συνδρομής για ανακα-
τασκευή, αυτοστέγαση, αποπεράτωση και επισκευή 
κτηρίων πληγέντων από τον σεισμό της 21ης Ιουλίου 
2017 στα νησιά Κω και Κάλυμνο της Περιφέρειας Νο-
τίου Αιγαίου» (Β’ 3463).

8. Την υπό στοιχεία ΔΑΕΦΚ-ΚΕ/3776/Α321/15.4.2019 
υπουργική απόφαση με θέμα «Ορισμός νέας προθε-
σμίας υποβολής αιτήσεων σχετικά με τη χορήγηση 
Στεγαστικής Συνδρομής για την αποκατάσταση των 
ζημιών σε κτίρια που επλήγησαν από τον σεισμό της 
21ης Ιουλίου 2017 σε περιοχές της Περιφέρειας Νοτίου 
Αιγαίου» (Β’ 1457).

9. Την υπό στοιχεία ΔΑΕΦΚ-ΚΕ/5230/Α321/3.8.2020 
υπουργική απόφαση με θέμα «Ορισμός νέας προθε-
σμίας υποβολής αιτήσεων σχετικά με τη χορήγηση 

Στεγαστικής Συνδρομής για την αποκατάσταση των 
ζημιών σε κτίρια που επλήγησαν από τους σεισμούς α) 
15ης Οκτωβρίου 2016, σε περιοχές της Περιφερειακής 
ενότητας Ιωαννίνων και της Περιφερειακής Ενότητας 
Θεσπρωτίας της Περιφέρειας Ηπείρου και β) 21ης Ιου-
λίου 2017 σε περιοχές της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαί-
ου» (Β’ 3354).

10. Την υπό στοιχεία ΔΑΕΦΚ-ΚΕ/οικ.9268/Α321/
17.5.2021 κοινή υπουργική απόφαση με θέμα «Ορι-
σμός νέας προθεσμίας υποβολής αιτήσεων καθορι-
σμού δικαιούχων Στεγαστικής Συνδρομής (Σ.Σ.) για 
την αποκατάσταση των κτηρίων που επλήγησαν από 
τον σεισμό της 21ης Ιουλίου 2017 σε περιοχές της Πε-
ριφέρειας Νοτίου Αιγαίου» (Β’ 2065).

11. Το υπ’ αρ. 79190/13.3.2023 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Υπο-
δομών και Μεταφορών (υπό στοιχεία Δ.Α.Ε.Φ.Κ.-Κ.Ε 
79209/13.3.2023).

Και επειδή
- Η προβλεπόμενη προθεσμία υποβολής αιτήσεων 

καθορισμού δικαιούχων Στεγαστικής Συνδρομής (Σ.Σ.) 
για την αποκατάσταση των κτηρίων που δεν ανήκουν 
σε επιχειρήσεις και επλήγησαν από: α) τον σεισμό της 
12ης Ιουνίου 2017, σε περιοχές της Περιφερειακής Ενό-
τητας Λέσβου της Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου καθώς 
και β) τον σεισμό της 21ης Ιουλίου 2017 στα νησιά Κω 
και Κάλυμνο της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου, έληξε 
στις 31 Δεκεμβρίου 2022, μετά και από τις προαναφε-
ρόμενες παρατάσεις.

- Ο αριθμός των αιτήσεων που έχουν υποβληθεί υπο-
λείπεται του πλήθους των βλαβέντων κτηρίων,

- Στις περιπτώσεις κτηρίων που ανήκουν σε επιχειρή-
σεις (κτηρίων που ιδιοκτησιακά ανήκουν ή σε φυσικά 
πρόσωπα τα οποία ασκούν οικονομική δραστηριότητα 
σε αυτά ή σε εταιρείες) η Άδεια Επισκευής του πληγέ-
ντος κτηρίου πρέπει να χορηγείται εντός τεσσάρων 
(4) ετών από την εκδήλωση του γεγονότος, σύμφω-
να με το άρθρο 50, παρ. 3 του Κανονισμού 651/2014. 
Επίσης εντός του ίδιου χρονικού διαστήματος, πρέπει 
να συνάπτεται η δανειακή σύμβαση με τα πιστωτικά 
ιδρύματα για τη χορήγηση δανείου. Ειδικά στις περι-
πτώσεις κτηρίων που ανήκουν σε επιχειρήσεις που 
δραστηριοποιούνται στην πρωτογενή γεωργική πα-
ραγωγή καθώς και στην παραγωγή, τη μεταποίηση και 
την εμπορία προϊόντων αλιείας και υδατοκαλλιέργειας, 
το σύνολο της Σ.Σ. καταβάλλεται εντός τεσσάρων (4) 
ετών από την εκδήλωση του γεγονότος, σύμφωνα με 
το άρθρο 37, παρ. 4, του Κανονισμού 2472/2022 (που 
αντικαθιστά την παρ. 4 του άρθρου 30 του Κανονισμού 
702/2014) και του παρ. 4 του άρθρου 49, του Κανονι-
σμού 2473/2022 (που αντικαθιστά την παρ. 4 του άρ-
θρου 44, του Κανονισμού 1388/2014), αποφασίζουμε:

Ορίζεται νέα προθεσμία, αρχής γενομένης από τη 
δημοσίευση της παρούσας απόφασης σε Φ.Ε.Κ. έως 
την 31η Δεκεμβρίου 2023, για την υποβολή, από τους 
ενδιαφερόμενους, αίτησης για έκδοση άδειας επισκευ-
ής και χορήγηση στεγαστικής συνδρομής (ΣΣ) ή για 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ19826 Τεύχος B’ 2026/31.03.2023

έκδοση Βεβαίωσης Καθορισμού Δικαιούχου Στεγα-
στικής Συνδρομής για ανακατασκευή, αυτοστέγαση 
ή αποπεράτωση από τους ιδιοκτήτες πληγέντων, από: 
α) τον σεισμό της 12ης Ιουνίου 2017 σε περιοχές της 
Περιφερειακής Ενότητας Λέσβου και β) τον σεισμό 
της 21ης Ιουλίου 2017 σε περιοχές της Περιφέρειας 
Νοτίου Αιγαίου, κτηρίων, τα οποία δεν ανήκουν σε 
επιχειρήσεις.

Οι εν λόγω αιτήσεις θα υποβάλλονται στην αρμόδια 
Υπηρεσία, συνοδευόμενες με τα απαραίτητα δικαιολο-
γητικά όπως αυτά ορίζονται στις σχετικές αποφάσεις.

Κατά τα λοιπά εφαρμόζονται οι σχετικές κοινές 
υπουργικές αποφάσεις περί χορήγησης στεγαστικής 

συνδρομής καθώς και οι υπουργικές αποφάσεις καθο-
ρισμού διαδικασιών χορήγησής της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 21 Μαρτίου 2023 

Οι Υπουργοί

 Υφυπουργός
Οικονομικών Ανάπτυξης και Επενδύσεων

ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΣΑΚΙΡΗΣ

Υφυπουργός Υποδομών και Μεταφορών

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΗΣ  

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02020263103230004*


		2023-03-31T12:03:22+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




